Καὶ ἵνα μὴ τις ἡμᾶς ὑπολάβῃ ψευδογορεῖν δαιμονῶντα αὐτὸν ὀνομάζοντα, ἀναγνώτω τὴν παρ' αὐτοῖς ἱστορίαν ἐπιγεγραμμένην, *Συγγνώμη τῆς Σαΐσσα*. Γυνὴ γὰρ αὐτοῦ αὕτη, καὶ ὑποπτευσμένην αὐτὴν μοιχεύσθαι, πρὸς τοὺς γονεῖς αὐτῆς αὐτὴν ἐξεδίωξε, καὶ μεθ' ἡμέρας συγκαθήμενος αὐτοῖς,

D Et ne quis arbitretur nos falsa dicere, cum dæmoniacum nominamus, legat, quæ apud illos circumfertur, historiam, cujus inscriptio. *Dimissio Saissæ*. Hæc enim uxor ejus fuit, quam adulterii suspectam, a parentibus remisit, postque aliquot dies in familiarium congressu a dæmone correptus

VARIÆ LECTIONES.

¹² δάνειον. ¹³ f. ἐκμισλισθεὶς.

NOTÆ.

(49) Melius diceretur dissertatio.

PATR. GR. XC VII.

corrui, ut præsentes dicerent eum gravissima vi a
cœlitus afflatum instinctumque esse. Paulo post,
recepta mente, percontati sunt, eequidnam viderit?
quibus ille: Decidit super me repudium Saissæ, et
ab angelo certior factus, adulterii crimine absolu-
tam, denuo in contubernium admisi.

Ἐπίσης δαιμονιζόμενος, καὶ στρεβλούμενος, ὥστε λι-
γύναι τοὺς παριόντας ὁ, χρησιμώδημα βαρύτερον ἐπὶ
αὐτὸν κατηνέχθαι, καὶ κατὰ βραχὺ ἀνανηφόμενος,
ἠρωτήθη, τί τὸ δράμα; Ὁ δὲ ἔφη, Κατηνέχθη ἐπὶ
ἐμὲ συγγνώμη τῆς Σαίτσα, καὶ ὡς ὑπ' ἀγγέλου πλη-
ροπορηθεὶς εἶναι αὐτὴν τῆς ὑποψίας καθαρὰν, ἀν-
έλαβον αὐτήν.

XXI.

*Dogma ad confirmationem Christianismi ex vocibus
humilibus, et abjectis prædicationis Evangelii.*

*Ἐρωτήσεις δτι καὶ ἐκ τῶν ἐλαττωδῶν κηρύγματος
βεβαιούται τὸ Χριστιανῶν δόγμα.*

Turrisno interprete.

Quidam ex peritis Saracenis cum audisset de
episcopo sederetque cum aliis decem ex magistra-
tibus, fecit **397** cum accersiri: confusus enim elo-
quentiæ suæ convocaverat eos, ut laudem invicti
doctoris ab eis ferret. Ingresso autem episcopo, et
sedere jussu: Audivi, inquit, episcope, gloriari te,
idque profiteri, posse Christianismum confirmare
ex humilibus et abjectis.

Theodorus autem cum audaciam, et confidentiam
illius nosset: Verum, inquit, audisti.

Sarac. Si hoc assequi non poteris, quid vis pati?

Theod. Ut non habeam amplius potestatem dis-
putandi cum Saraceno.

Sarac. Et si hoc poteris; nec mihi facultas, et
potestas sit cum Christiano disserendi.

Theod. Quid aliud pacisceris, te passurum?

Sarac. Quod tu pactus es, idem et ipse.

Theod. Non est idem; si enim me a sermone
Saracenorum excludas, magnam gratiam ab eis
inibis, et rem gratissimam eis feceris. Tu vero,
etsi multa loquaris, nullius momenti esse putant
Christiani. Ad hoc cum graviter risisset, miratus
fiduciam episcopi, ait Saracenus, Nullo pignore contra
nos vicissim pacto, age jam, episcope, loquamur (50).